
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК 
Завьяловского   сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
  № 9 (183) 

03 июня 2016 года, пятница 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2016 № 54 

                                                        

с.Завьялово 

Об обеспечении безопасности при проведении торжественных мероприятий «Последний звонок»  на территории 

Завьяловского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области 
 

         В связи с проведением торжественных мероприятий «Последний звонок» на территории Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а 

также табачных изделий  на прилегающих к образовательным учреждениям территориях и в местах проведения 

торжеств 25.05.2016 года от начала до конца праздничных мероприятий. 

2. Ознакомить с постановлением заинтересованных лиц нарочно и через «Завьяловский Вестник». 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

4. Контроль  за    исполнением    данного    постановления  оставляю за собой. 
 

И.о. Главы Завьяловского сельсовета                                     Н.И.Васильева                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.05.2016 № 56 

с.Завьялово 
 

О мерах по организации и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года»,  постановлением Правительства Новосибирской области от 29.06.2015 №239-п 

«О комисии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Новосибирской 

области», постановлением администрации  Тогучинского района Новосибирской области № 374 от 19.05.2016г «О мерах по 

организации и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тогучинского района 

Новосибирской области» администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮТ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016 года на 

территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. В случае необходимости 

создавать рабочие группы для рассмотрения предложений, связанных с решением возложенных на комиссию задач 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить  состав комиссии  Завьяловского сельсовета по проведению Всероссийской  сельскохозяйственной 

переписи 2016 года на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – 

комиссия) (Приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета  

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

И.о.главы Завьяловского сельсовета                                               Н.И.Васильева                                   

Тогучинского района Новосибирской области 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       2 
Приложение №1 

к постановлению администрации Завьяловского сельсовета  
Тогучинского района  Новосибирской области от 24.05.2016 № 56                                                             

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
 

 Комиссия Завьяловского сельсовета  по   проведению   Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на 

территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - комиссия) создается при 

администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района  для   обеспечения    взаимодействия   районных    

исполнительных   органов государственной   власти   Новосибирской   области   с   территориальными органами   

федеральных   органов   исполнительной   власти Новосибирской области по району по проведению   Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года  (далее - ВСХП 2016 года). 

       Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской 

Федерации и законодательством Новосибирской области по вопросам, отнеменным к компетенции комиссии, а также настоящим 

Положением. 

2. Задачи комиссии: 

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления поселения с районными исполнительными 

органами государственной власти Тогучинского района, с территориальными   федеральными   органами   исполнительной   

власти и организация по вопросам подготовки и проведения ВСХП 2016 года; 

- оперативное   решение   вопросов,   связанных с   подготовкой   и проведением ВСХП 2016 года, оказания 

содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по г. Тогучину, территориальным 

органам федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведению 

ВСХП. 

  - осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведения ВСХП. 

3. Права комиссии: 

- рассматривает вопросы подготовки и проведения ВСХП 2016 года и готовит предложения для рассмотрения и принятия 

решений по подготовке и проведению ВСХП 2016 года; 

- заслушивать членов комиссии по вопросам их ответственности за выполнение работ по ВСХП 2016 года; 

- заслушивать руководителей структурных подразделений администрации, районных исполнительных органов и органов 

местного самоуправления по вопросам о выполнении работ по обеспечению проведения ВСХП 2016 года в пределах их 

компетенции; 

- приглашает представителей территориальных федеральных органов, 

районных исполнительных органов, органов местного самоуправления Завьяловского сельсовета и организаций, 

участвующих в подготовке и проведении ВСХП 2016 года, на заседания    комиссии    для    заслушивания    информации    о    

выполнении возложенных на эти органы задач по подготовке и проведению ВСХП 2016 года; 

- рассматривает информацию о выполнении планов мероприятий по ВСХП 2016 года; 

  - информирует  главу Завьяловского сельсовета о  ходе  подготовительных работ  проведении  ВСХП 2016 года; 

   - запрашивает у территориальных федеральных органов, районных исполнительных органов, органов местного 

самоуправления и организаций информационные и иные материалы по вопросам подготовки и проведения 

ВСХП 2016 года; 

- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации. 

4. Комиссия работает по планам,  составленным в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и 

проведению ВСХП 2016 года  

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал в соответствии с планом работы 

комиссии, утверждаемым председателем комиссии. 

     - заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. 

      - заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие — заместитель председателя комиссии. 

        - материалы к заседаниям комиссии готовятся территориальным статистическим подразделением Новосибирскстата во 

взаимодействии с районными исполнительными органами, органами местного самоуправления Завьяловского сельсовета и должны 

содержать информацию по обсуждаемым вопросам и проекты решений комиссии. 

      - решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. 

       - решения комиссии оформляются протоколом, котрорый подписывает председатель комиссии, а в его отсутствие-заместитель 

председателя комиссии. Копии протоколов заседания рассылаются членам комиссии, а в случае необходимости направляются 

в органы исполнительной власти и местного самоуправления Тогучинского района. 

6. Организационное      обеспечение      деятельности      комиссии осуществляется администрацией Завьяловского 

сельсовета, методологическое    -    территориальным    структурным    подразделением Новосибирскстата. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 
Приложение №2 

к постановлению администрации Завьяловского сельсовета  
Тогучинского района  Новосибирской области от 24.05.2016 № 56                                                             

СОСТАВ 

комиссии Завьяловского сельсовета по проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года 
 

И.о. главы администрации 

-  председатель комиссии; 

- специалист администрации, 

заместитель председателя; 

специалист администрации 

-   член комиссии; 
 

специалист администрации 

-   член комиссии; 
 

 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       3 

 

О внесении дополнений в перечень кодов главного администратора доходов бюджета  Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

      В соответствии с п. 2 ст.20 «Бюджетного   кодекса  Российской   Федерации   от 31.07.1998г. № 145-ФЗ: 

1. Дополнить состав кодов классификации доходов, закрепленных за главным администратором доходов – 

администрацией Завьяловского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, решением  

четвертой сессии пятого созыва Совета депутатов Завьяловского сельсовета от  24.12.2015 г № 18 «О бюджете  

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016 год  и плановый период 2017 -

2018гг» следующими кодами: 

- 555 202 04052 10 0000 151 – межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений. 

 

И.о.Главы Завьяловского сельсовета                                              Н.И.Васильева 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 

 

О внесении дополнений в распоряжение от 21.12.2015г №  68-р «О наделении полномочиями администратора доходов 

бюджета  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» 

Руководствуясь ст.160.1 Бюджетного   кодекса   Российской   Федерации   от 31.07.1998г. № 145-ФЗ: 

1. Внести в приложение №1 к распоряжению администрации Завьяловското сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области от 21.12.2015г № 68-р «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» следующие дополнения: 

      - 555 202 04052 10 0000 151 – межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений. 

 

И.о.Главы Завьяловского сельсовета                                              Н.И.Васильева 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Шестой сессии пятого созыва 

02.06.2016                                         с.Завьялово                                          № 30  

 

Об исполнении бюджета  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2015 год  

 

      Заслушав доклад   «Об  итогах исполнения бюджета Завьяловского сельсовета за 2015 год» Совет депутатов Завьяловского 

сельсовета 

РЕШИЛ:  

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области (далее бюджет поселения) за 2015год: 

 1.1. Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9706,2тыс. рублей, в том числе общий объем безвозмездных 

поступлений , получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6790,9 тыс. рублей 

(согласно приложения № 1); 

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме  9270,1 тыс. рублей (согласно приложения № 2); 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

30.05.2016 № 27-р 
 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

30.05.2016 № 28-р 
 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       4 
1.3. профицит  бюджета поселения в сумме 436,1 тыс.рублей (согласно приложения № 3). 

      2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                   

Тогучинского района Новосибирской области М.Д.Потемкина 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Приложение № 1 к решению шестой сессии  

Совета депутатов пятого созыва Завьяловского сельсовета № 30 от 02.06..2016г. 
 « Об исполнении  бюджета  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2015г» 

                                                                                                                                                 

 таблица 1 
ДОХОДЫ 

бюджета   Завьяловского  сельсовета  Тогучинского района Новосибирской  области на 2015год 

Коды бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

             
                                             Источники доходов 

 

          Сумма           
тыс.руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2915,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы   607,7 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 607,7 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за 

исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227/1 и 228 Налогового кодекса Российиской Федерации 

605,5 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами,зарегистрированными в качестве  индивидуальных 

предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной практикой,адвокатов,учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

       2,2 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги),реализуемые на территории Российской Федерации 1168,9 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на рерритории Российской 

Федерации 

1168,9 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

    407,5 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

    11,0 

1001 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин , подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

802,8 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных нормативов 

дифференцированных отчислений в местные бюджеты 

       -52,4 

000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на  совокупный  доход 144,2 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 144,2 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 144,2 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 907,1 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 66,5 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при меняемым к объектам 

налогообложения ,расположенным в границах поселений 

      66,5 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 840,6 

182 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

840,6 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 

394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

401,2 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 

394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным  в границах поселений 

439,4 

000 1 08 00000 00 0000  000 Государственная пошлина  12,4 

555 1 08 01000 10 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в арбитражных судах  

555 1 08 04000 10 0000  110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

12,4 

555 1 08 04020 10 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само 

управления, уполномоченных в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

12,4 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 

Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

 

54,8 

555 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,находящемся в оперативном управлении органов 
государственной власти,органов местного самоуправления,государственныъх внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

54,8 

555 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,находящемся в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

54,8 

555 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 20,1 

555 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 20,1 
 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       5 
555 1 13 01995 10 0000 130 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений       20,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6791,0 

555  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  6791,0 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4619,8 

555 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4619,8 

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4619,8 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1893,8 

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1599,8 

555 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования,а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов,проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 
 

294,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 77,6 

555 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

77,5 

555 2 02 03015 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

77,5 

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0,1 

555 202 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений 200,0 

555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат лстатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое 

назначение,прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

-0,2 

 Всего доходов 9706,2 

Приложение № 2 к решению шестой сессии Совета депутатов пятого созыва Завьяловского сельсовета № 30 от 02.06..2016г. 
 « Об исполнении  бюджета  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2015г» 

                                      Распределение бюджетных ассигнований на 2015 г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

                                                                                                                                                                                                               тыс.руб.                                                                                                           
 

    Рзд Прз Цс ВР Плановый 

период 

 

Общегосударственные вопросы 01 00   2381,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного 

самоуправления 

01 02   462,8 

Глава муниципального образования 01 02 8800203  462,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 8800203 100 462,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)нужд 01 02 8800203 120 462,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 02 8800203 121 462,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации высших 

исполнительных органов государственной власти субьектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1852,0 

Центральный аппарат 01 04 8800204  1362,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8800204 100 1362,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)нужд 01 04 8800204 120 1362,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 8800204 121 1359,1 

Иные  выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 8800204 122 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 01 04 8800204 200 442,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 8800204 242 133,4 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 8800204 244 308,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 8800204 540 6,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 0507019 244 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8800204 800 25,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 8800204 851 3,2 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 8800204 852 22,1 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках 

госпрограммы НСО "Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг",за счет 

средств областного бюджета 

01 04 8807051  15,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

01 04 8807051 121 10,4 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8807051 244 4,7 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и 

органов финансового(финансово-бюджетного)надзора 

01 06   18,0 

Центральный аппарат 01 06 8800204  18,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 8800204 500 18,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 8800204 540 18,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   48,9 

Члены избирательной комиссии субъектов Российской Федерации 01 07   48,9 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 01 07 8800202 244 48,9 

Национальная оборона 02 00   77,5 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   77,5 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 9905118 000 77,5 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       6 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 9905118 100  

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)органов 02 03 9905118 120 75,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

02 03 9905118 121 75,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 02 03 9905118 200 1,9 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 02 03 9905118 244 1,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   3,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   3,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 

03  
09 

            
8800218 

200 3,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 03 09 8800218 244 3,0 

Национальная экономика 04 00   920,4 
Дорожное хозяйство  04 09   920,4 

,,Развитие автомобильных дорог, регионального, межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской области в 2012-2015гг.,, 

04 09 6107076 200 294,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)имущества 

04 09 6107076 243 294,0 

,,Развитие автомобильных дорог, регионального, межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской области в 2012-2015гг.,, 

04 09 6117076 200 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного(муниципального)имущества 

04 09 6117076 243 3,0 

Дорожный фонд Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области 

04 09 8800301  623,4 

Прочие закупки товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 04 09 8800301 244 623,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1479,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   928,3 

 05 02 8800355  208,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-ных) нужд 05 02 8800355 244 8,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

05 02 8800355 810 200,0 

Реализация мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального 
хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-

коммунальное хозяйство новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет средств 

областного бюджета 

05 02 0917039  678,6 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 

05 02 0917039 810 678,6 

Реализация мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального 

хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-
коммунальное хозяйство новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет средств 

местного бюджета 

05 02 0927039  17,2 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

05 02 0927039 810 17,2 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках 

госпрограммы НСО "Управление гос. финансами в НСО на 2014-2019гг",за счет 

средств областного бюджета 

05 02 8807051  21,5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 8807051 244 3,0 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам 

05 02 8807051 810 18,5 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках 
госпрограммы НСО "Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг",за счет 

средств местного бюджета 

05 02 8817051  3,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 8817051 244 3,0 

Благоустройство 05 03   551,4 

Уличное освещение 05 03 8800601 000 379,8 

Прочие закупки товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 8800601 244 379,8 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 8800604  9,6 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 8800604 244 9,6 

Благоустройство 05 03 8800605  19,3 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 8800605 244 19,3 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках 
госпрограммы НСО "Управление гос. финансами в НСО на 2014-2019гг",за счет 

средств областного бюджета 

05 03 8807051  142,7 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 8807051 244 142,7 

Культура ,кинематография  08 00   4407,8 

реализация мероприятий государственной программы "Культура Новосибирской 
области на 2015-2020гг."за счет средств областного бюджета 

08 01 1107066  400,0 

Закупка товаров,работ и услуг в целях капитального ремонта 08 01 1107066 243 400,0 

реализация мероприятий государственной программы "Культура Новосибирской 

области на 2015-2020гг."за счет средств местного бюджета 

08 01 1117066  21,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 08 01 1117066 243 21,0 

Дворцы и дома культуры 08 01 8800440  3644,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 8800440 100 3159,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  и  взносы по обязательному социальному 

страхованию 

08 01 8800440 111 3158,0 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       7 
 

Приложение № 3 к решению шестой сессии  

Совета депутатов пятого созыва Завьяловского сельсовета № 30 от 02.06..2016г. 

 « Об исполнении  бюджета  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2015г» 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 на 2015год 

   Тыс.руб.  

Наименование показателя Код источника фин-я по КИВФ СУММА 

. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  000 01 00 00 00 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 000 0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 700 0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных поселений 

000 01 03 00 00 10 0000 710 0 

 

 

Погашение бюджетных кредитов , полученных от других бюджетов системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 800 0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных поселений 

000 01 03 00 00 10 0000 810 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -436,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -9706,2 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 510 -9706,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 -9706,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 510 -9706,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 9270,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 9270,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610 9270,1 

Уменьшение прочих остат ков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 610 9270,1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Шестой сессии пятого созыва 

 

02.06.2016                                         с.Завьялово                                          № 31  

 

О  внесении изменений в решение четвертой  сессии  Совета депутатов  Завьяловского сельсовета  пятого созыва от 

24.12.2015г.  № 18  « О бюджете Завьяловского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 -2018гг» 

 

       Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:  

Внести изменения и дополнения в решение четвертой  сессии  Совета депутатов  Завьяловского сельсовета  пятого 

созыва от 24.12.2015г.  № 18  « О бюджете Завьяловского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 -

2018гг»следующие изменения: 

1. В пункте 1.1 цифры 10 440,8 заменить цифрой 10 636,5(приложение 4 таблица 1) 

2. В пункте 1.2 цифры 10 548,1 заменить цифрой 11 137,8 приложение 5 таблица 1) 

3. Утвердить приложение 7 таблица 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Завьяловского сельсовета на 

2016год» 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

 

Глава Завьяловского сельсовета   

Тогучинского района Новосибирской области                         М.Д.Потемкина     

Иные  выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда 08 01 8800440 112 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 08 01 8800440 200 471,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 8800440 242 33,2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 8800440 244 438,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 8800440 800 14,1 

Уплата налога на имущество и земельного налога 08 01 8800440 851 8,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 08 01 8800440 852 5,8 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках 

госпрограммы НСО "Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг",за счет 
средств областного бюджета 

08 01 8807051  342,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  и  взносы по обязательному социальному 

страхованию 

08 01 8807051 111 235,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд 08 01 8807051 244 107,0 

ИТОГО     9270,1 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       8 
Приложение  4 к  решению № 31 от 02.06.2016г. шестой сессии пятого созыва 

 Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области                                                            
 « О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов 

Завьяловского сельсовета  пятого созыва от 24.12.2015г.  № 18 «О бюджете Завьяловского сельсовета Тогучинского района   

Новосибирской области   на 2016год  и плановый период 2017-2018гг.» 
                                                                                                                                                     

ДОХОДЫ 

 бюджета   Завьяловского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской  области на 2016год                                                                                        

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации 

             
Источники доходов 

 

Сумма           
тыс.руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 

 

3056,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы   

 

689,1 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 689,1 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата осуществляются в соответствии 

со статьями 227,227/1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

684,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве  индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

5,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1041,6 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

1041,6 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты 

351,0 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

9,8 

1001 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин , подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

787,3 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных нормативов 

дифференцированных отчислений в местные бюджеты 

-106,5 

000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на  совокупный  доход 120,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1091,40 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 67,6 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при меняемым к объектам 

налогообложения ,расположенным в границах поселений 

67,6 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1023,8 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

432,8 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

591,0 

000 1 08 00000 00 0000  000 Государственная пошлина  16,2 

 

555 1 08 04000 10 0000  110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

16,2 

555 1 08 04020 10 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само 
управления, уполномоченных в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

16,2 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 

Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

 

50,6 

555 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящемся в оперативном управлении органов 

государственной власти,  органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

50,6 

555 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящемся в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

50,6 

555 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 47,2 

555 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 17,2 

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 17,2 

555 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 30,0 

555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

30,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7580,4 

555  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  7480,4 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 5088,9 
 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       9 
555 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5088,9 

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5088,9 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2308,5 

555 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и 
местного значения в Новосибирской области» в 2015-2022 годах 

1000,0 

     555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1308,5 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 83,0 

555 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

82,9 

555 2 02 03015 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

82,9 

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,1 

555 2 02 04000 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 

 

100,0 

555 2 02 04052 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную 

поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

100,0 

 Всего доходов  10636,50 

Приложение  5 к  решению № 31 от 02.06.2016г. шестой сессии пятого созыва 

 Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области                                                            
 « О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов 

Завьяловского сельсовета  пятого созыва от 24.12.2015г.  № 18 «О бюджете Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области   на 2016год  и плановый период 2017-2018гг.» 

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов                              тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                   

    Рзд Прз Цс ВР Плановый период 

 

Общегосударственные вопросы 01 00   2290,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 

01 02   464,2 

Глава муниципального образования 01 02 88 0 00 02110  464,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 88 0 00 02110 100 464,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации высших 

исполнительных органов государственной власти субьектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1783,9 

Центральный аппарат 01 04 88 0 00 02040  1783,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 88 0 00 02040 100 1345,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд 01 04 88 0 00 02040 200 417,4 

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 02040 500 6,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 05 0 00 70190 200 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 88 0 00 02040 800 14,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   18,7 

Центральный аппарат 01 06 88 0 00 02040  18,7 

Межбюджетные трансферты 01 06 88 0 00 02040 500 18,7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   24,0 

Другие вопросы органов местного самоуправления 01 13    88 0 00 09200  24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 88 0 00 09200 200 24,0 

Национальная оборона 02 00   82,9 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   82,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180  82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100 73,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 9,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   31,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   31,4 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 88 0 00 02180  21,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 0 00 02180 200 21,4 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время 

03 09 88 0 00 02190  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03  09 88 0 00 02190 200 10,0 

Национальная экономика 04 00   2595,7 

Дорожное хозяйство  04 09   2595,7 

Реализация мероприятий госпрограммы «Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» в 2015-

2022 годах за счет средств областного бюджета 

04 09 61 0 00 70760  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61 0 00 70760 200 1000,0 

 Реализация мероприятий госпрограммы «Развитие автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» в 2015-
2022 годах за счет средств местного бюджета 

04 09 61 0 00 70766  52,6 

 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       10 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 

02 03 99 0 00 51180 200 9,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   31,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   31,4 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 88 0 00 02180  21,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 0 00 02180 200 21,4 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время 

03 09 88 0 00 02190  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03  09 88 0 00 02190 200 10,0 

Национальная экономика 04 00   2595,7 

Дорожное хозяйство  04 09   2595,7 

Реализация мероприятий госпрограммы «Развитие автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» в 2015-
2022 годах за счет средств областного бюджета 

04 09 61 0 00 70760  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61 0 00 70760 200 1000,0 

 Реализация мероприятий госпрограммы «Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» в 2015-

2022 годах за счет средств местного бюджета 

04 09 61 0 00 70766  52,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61 0 00 70766 200 52,6 

Дорожный фонд Завьяловского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области 

04 09 88 0 00 03010  1543,1 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 09 88 0 00 03010 200 1543,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   588,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   58,5 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 88 0 00 03550  58,5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 88 0 00 03550 200 58,5 

Благоустройство 05 03   529,5 

Уличное освещение 05 03 88 0 00 06010  429,5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 88 0 00 06010 200 429,5 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 88 0 00 06040 000 100,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88 0 00 06040 200 100,0 

Культура, кинематография  08 00   5549,0 

Культура 08 01   5549,0 

Дворцы и дома культуры 08 01 88 0 00 04400  4102,3 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 88 0 00 04400 100 3105,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 88 0 00 04400 200 980,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 88 0 00 04400 800 17,0 

Реализация мероприятий гос. программы НСО «Культура 

Новосибирской области на 2015-2020годы» за счет средств областного 

бюджета 

08 01 11 0 00 70660  587,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 11 0 00 70660 200 587,0 

Реализация мероприятий гос.программы НСО «Культура 

Новосибирской области на 2015-2020годы» за счет средств областного 

бюджета 

08 01 11 1 00 70666  30,9 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 11 1 00 70666 200 30,9 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление 

государственными финансами в НСО на 2014-2019годы» 

08 01 03 0 00 70510  721,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 03 0 00 70510 100 377,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 0 00 70510 200 343,8 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

бюджетов в рамках госпрограммы НСО "Управление госфинансами в 

НСО на 2014-2019гг" за счет средств местного бюджета 

08 01 88 0 00 70516  7,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 88 0 00 70516 200 7,3 

Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры 

08 01 11 0 00 51470  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 11 0 00 51470 200 100,0 

 

 

 

 

 

 

ИТОГО 

    11 137,8 

 



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       11 
Приложение  7 

таблица  1 

к  решению № 31 от 02.06.2016г. шестой сессии пятого созыва 

 Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области                                                            

 « О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов  
Завьяловского сельсовета  пятого созыва от 24.12.2015г.  № 18 

«О бюджете Завьяловского сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области 

  на 2016год  и плановый период 2017-2018гг.» 
   

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 на 2016 год 

   Тыс.руб.  

Наименование показателя Код источника фин-я по КИВФ СУММА 
. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  000 01 00 00 00 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 000 0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 10 0000 700 0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных поселений 

000 01 03 00 00 10 0000 710 0 

 

 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 10 0000 800 0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных поселений 

000 01 03 00 00 10 0000 810 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 501,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 636,5 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 510 -10 636,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 -10 636,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10 636,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 11 137,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 11 137,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610 11 137,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 610 11 137,8 

 

                                                                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Шестой сессии пятого созыва 

02.06.2016                                         с.Завьялово                                          № 32  

 

О состоянии противопожарной безопасности на территории  Завьяловского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области 

 

           Заслушав доклад специалиста администрации по ГО ЧС Макиенко Н.А.  «О состоянии противопожарной безопасности 

на территории Завьяловского сельсовета» Завьяловский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Признать удовлетворительным состояние противопожарной безопасности на территории Завьяловского сельсовета 

2. Активизировать разъяснительную работу депутатов с населением по противопожарной безопасности. 

 

Председатель Совета депутатов                                     М.Д.Потемкина 

     Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Шестой сессии пятого созыва 
 

02.06.2016                                         с.Завьялово                                          № 33  

 

О благоустройстве, обеспечении чистоты и порядка на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 
 

         Заслушав доклад специалиста администрации по ЖКХ Глуховой Н.А. «О благоустройстве, обеспечении чистоты и 

порядка на территории сельсовета» Совет депутатов  Завьяловского сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Признать санитарное состояние сел удовлетворительным. 

Депутатскому корпусу и специалистам администрации и ЖКХ  дополнительно провести разъяснительную работу     

среди населения.     



 

№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       12 
1. Пригласить на административную комиссию безответственных граждан по вопросу уборки территорий, 

принадлежащих им домовладений и вывозки мусора.  

 

Председатель Совета депутатов                                     М.Д.Потемкина 

     Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Шестой сессии пятого созыва 

02.06.2016                                         с.Завьялово                                          №  34 

 

О внесении изменений в  решение третьей сессии Совета депутатов  Завьяловского сельсовета пятого созыва от 17.11.2015 

года № 16  «Об определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога» 

    

         На основании протеста прокуратуры Тогучинского района № 13-2137-в-2014 от 15.12.2015г «На п.2 Решения Совета 

депутатов Завьяловского сельсовета от 17.11.2015г №16», в соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», внесенных изменений в 

статьи 396, 397 и 398 Налогового  кодекса РФ, руководствуясь Уставом Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение третьей сессии Совета депутатов  Завьяловского сельсовета пятого созыва от 

17.11.2015 года № 16  «Об определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога» изложив 

пункт 2.1. в следующей редакции: 

       «2.1 Организации уплачивают земельный налог и авансовые платежи по налогу равными долями до 30 апреля, 

31 июля, 31 октября текущего налогового периода и до 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом; 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                           М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Шестой сессии пятого созыва 

 

02.06.2016                                         с.Завьялово                                          №  35 

 

О внесении изменений в Устав Завьяловского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области 

   

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области (прилагается). 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ                     «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

3. Главе Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный 

правовой акт о внесении изменений в Устав Завьяловского сельсовета после государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в «Завьяловском Вестнике». 
 

Председатель Совета депутатов  

Завьяловского сельсовета                       

Тогучинского  района                                          

Новосибирской области                                  

_____________М.Д.Потемкина                      

Глава  Завьяловского сельсовета                       

Тогучинского  района                                          

Новосибирской области       

                            

_____________М.Д.Потемкина                              



№ 9, Пятница, 03.06.2016 г.                                                           ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                                       13 
Приложение   

к решению шестой  сессии пятого созыва 
 Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

 Тогучинского района Новосибирской области 

от  02.06. 2016 года  № 35         
 

Муниципальный правовой акт 

«О внесении изменений в Устав Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области» 

 

 

1. В статье 5. «Вопросы местного значения» исключить: 

1.1. Пункт 24 части 1 «Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

 

2. В статье 21. «Депутат Совета депутатов»: 

 2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, 

запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами». 

2.1 Дополнить пунктом 4.1 в следующей редакции: «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

3. В статье 27. «Глава поселения»: 

3.1.  Пункт 9 изложить в следующей редакции: «Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

 

        4. В ст.32 «Полномочия администрации» исключить:  

2.1. Пункт 30 «Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

      Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г 

 

Редакционный совет: Председатель совета 

– Васильева Н.И., зам.главы 

администрации Завьяловского сельсовета 

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист 

2 разряда администрации сельсовета;  

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда 

администрации сельсовета. 

 

Отпечатано в администрации  

Завьяловского сельсовета,  

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б. 

Время подписания в печать 17-00 

Тираж: 200 экз. 

Распространение: «бесплатно» 

 


